TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 19, de 12 de julho de 2013

Divulgação do Resultado do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em

Auditoria Financeira e Convocação para Matrícula

1. O Instituto Serzedello Corrêa (ISC), em conformidade com os Editais-ISC nº 15, de 10 de

junho de 2013, e nº 16, de 28 de junho de 2013, torna público o resultado do processo

seletivo referente ao Curso de Especialização em Auditoria Financeira, por unidade de

lotação e em ordem de classificação dos inscritos:

Secretaria de Macro Avaliação Governamental – Semag

Nome Matrícula Pontuação Classificação

Joaquim Ramalho de Albuquerque 3836-9 93,50 1º

Tiago Alves de Gouveia Lins Dutra 8172-8 89,00 2º

Alessandro Aurelio Caldeira 6463-7 82,00 3º

Renato Lima Cavalcante 8123-0 78,00 4º

Juliane Madeira Leitão 6539-0 71,55 5º

Patricia Garone Figueira Falcão 5920-0 70,50 6º

Márcio Fernando Sueth da Silva 8595-2 69,25 7º

Ana Caroline de Souza Rodrigues 8610-0 66,25 8º

Antonio Leonardo de A. Carvalho 4572-1 63,00 9º

Lidia Firmina dos Santos 6507-2 59,95 10º

Secretaria de Fiscalização de Tecnologia da Informação - Sefti

Nome Matrícula Pontuação Classificação

Erick Muzart Fonseca dos Santos 7666-0 61,50 1º

Adgecex, Seginf, Seaud, Secex Previ

Nome Matrícula Pontuação Classificação

Antonio Alves de Carvalho Neto

 (Seaud)
5657-0 90,50 1º

Teonio Wellington Martins

(SecexPrevi)
8189-2 71,50 2º

Daniel Corrêa da Silva (Adgecex) 5826-2 66,50 3º

Pietro de Oliveira Costa (SecexPrevi) 8264-3 64,75 4º

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

2

Francisco Carlos Novaes Galhano

 (Seginf)
3110-0 51,00 5º

Demais unidades do TCU

Nome/Lotação Matrícula Pontuação Classificação

José Amylton Torresan Junior

(SefidTransporte)
5096-2 70,50 1º

Lineu de Oliveira Nóbrega

(Secex-MA)
3185-2 69,50 2º

Carlos Augusto Moraes Xavier

(SecobRodovia)
8634-7 69,25 3º

Samuel de Resende Salgado

(SefidTransporte)
9465-0 63,50 4º

Kellen Tenuta Ribeiro Coelho

(SecexAdm)
5067-9 61,50 5º

Eduardo Favero

(SecexEducação)
7637-6 60,00 6º

André Bueno Machado

(SecexDefesa)
9486-2 54,01 7º

Rafael Cavalcante Patusco

(Serur)
5695-2 53,50 8º

Paulo Joshio Maruya

(SecexAdm)
9496-0 44,50 9º

1.1. As vagas remanescentes na Semag, Secex Fazenda, Sefit, Adgecex, Seginf, Seaud e

SecexPrevi foram revertidas para as demais unidades do TCU.

1.2. O cálculo da pontuação de cada candidato levou em consideração as informações

constantes dos formulários de inscrição, os documentos comprobatórios apresentados e

os critérios estabelecidos no Edital-ISC nº 15/2013.

2. A matrícula dos servidores no curso ocorrerá no período de 12 a 31 de julho, por meio da

tramitação, para o Serviço de Pós-Graduação, Incentivos e Seleção (Sepis), via Mesa de

Trabalho, dos seguintes documentos eletrônicos:

a) cópia do diploma de graduação;

b) cópia do RG e do CPF;

c) cópia do Título Eleitoral;

d) ficha de matrícula preenchida e assinada eletronicamente (formulário disponível

em  Educação corporativa > Participação em eventos > Processos seletivos internos).

2.1. Os documentos referidos nas letras “a”, “b” e “c” deverão:

a) apresentar o carimbo “confere com o original” do SA da unidade de lotação do

candidato;

b) ser oficializados e anexados eletronicamente ao documento eletrônico referente à

ficha de matrícula.

2.2. O procedimento para criação, assinatura eletrônica, anexação e tramitação de

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/educacao_corporativa/processos_seletivos/

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Instituto Serzedello Corrêa

3

documentos eletrônicos encontra-se disponível em Educação corporativa > Participação

em eventos > Processos seletivos internos.

2.3. No primeiro dia de aula deverá ser entregue uma foto 3 x 4.

3. Eventuais dúvidas sobre o processo de matrícula no curso poderão ser dirimidas junto ao

Serviço de Pós-Graduação, Incentivos e Seleção (Sepis), pelo e-mail isc_sepis@tcu.gov.br

ou pelo telefone (61) 3316-5890.

4. Os casos omissos serão resolvidos pelo Diretor-Geral do ISC.

ADRIANO CESAR FERREIRA AMORIM

Diretor-Geral do ISC

http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/educacao_corporativa/processos_seletivos/
http://portal2.tcu.gov.br/portal/page/portal/TCU/educacao_corporativa/processos_seletivos/
mailto:isc_sepis@tcu.gov.br